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Syfte 
Rådet ska förstärka inflytande i alla frågor som gäller pensionärer samt barn, ungdom och 

vuxna med funktionsnedsättning och är ett organ för överläggningar, samråd och ömsesidig 

information mellan företrädare för handikapporganisationerna, pensionärsföreningar och 

kommunens styrelse och nämnder. Rådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen. 

Rådet ska vara remissorgan i frågor som väsentligen rör pensionärer och funktionsnedsatta 

och är ett forum för opinionsbildning och kunskapsspridning. 

Kommunens företrädare ska informera rådet om planer och förändringar av samhälls-

insatsernas utformning och organisation som berör pensionärer och funktionsnedsatta och 

därmed inhämta synpunkter i så tidigt skede att rådets synpunkter och förslag kan påverka 

ärendets handläggning i aktuell nämnd/styrelse. Därigenom ges pensionärer och funktions-

nedsatta genom detta råd en större delaktighet i samhället. 

Uppdrag 
Representanter i rådet har möjlighet att aktivt arbeta för förändringar i den kommunala 

verksamheten. De kan informera om och ge förslag till lämpliga anpassningar av det 

serviceutbud som berör målgruppens möjligheter till en god livskvalitet. Således ska rådet 

vara ett referensorgan i frågor som rör såväl pensionärer som funktionsnedsatta. 

Sammansättning 
Kommunstyrelsen fastställer berörda organisationer i kommunen och antal ledamöter och 

ersättare som ska ingå i rådet. Antalet ledamöter från respektive organisation bestäms med 

hänsyn till antalet medlemmar och samhällsinriktad verksamhet.  

Riksorganisationen för pensionärer och funktionsnedsatta som genom sin lokalförening 

bedriver organiserad verksamhet inom Östhammars kommun ska efter beslut i 

kommunstyrelsen vara representerade i rådet. 

Organisationer som ingår i rådet ska före den 1 november det år kommunfullmäktige väljs 

(valåret), lämna skriftligt förslag på ledamöter och ersättare till 

kommunstyrelsen@osthammar.se eller till Östhammars kommun, Box 66, 742 21 

Östhammar. 

Kommunstyrelsen utser politiska ledamöter som ska ingå i rådet. 

Pensionärsföreningar och handikappföreningarna utser inom sig ordförande och vice 

ordförande.  

Rådets ordförande utses bland politiker och vice ordförande bland företrädarna för 

pensionärs- och handikapporganisationerna. 

Rådet ska tillsätta en beredningsgrupp om en ordinarie och en ersättare från 

handikapporganisationen, PRO, HSO samt SPF.  
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Arbetsformer 
Rådets möten ska vara temalagda. 

Beredningsgruppen har till uppgift att inhämta förslag om vilka informationsinsatser som är 

önskvärda och föreslå agenda i samband med fastställda beredningsmöten. Vid beredningen 

närvarar ordförande och samordnare. 

Rådet träffas 4 gånger per år.  

I början av varje mandatperiod ges ett utbildningstillfälle kring lagar, förordningar och regler 

som berör rådet (HSL, SOL, LSS). Till utbildningstillfället kallas ledamöter, ersättare och 

berörda tjänstepersoner. 

Extra möte kan hållas om rådets ordförande, vice ordförande och beredningsgruppen eller mer 

än hälften av rådets ledamöter begär det. 

Inbjudan med agenda skickas till rådets representanter senast 7 dagar före mötesdag. 

Ordinarie ledamöter deltar på rådets möten. Ersättare träder in när ordinarie ledamot har 

förhinder. 

Samordnaren skriver enklare stödanteckningar vid rådens möten som skickas ut tillsammans 

med föredragares presentationer efter varje genomfört möte. I övrigt får närvarande 

representanter föra anteckningar och har till uppgift att sprida information vidare i sina 

respektive organisationer.  

Presentationer som påvisas vid möten skickas ut till alla invalda i rådet efter mötet. 

Vid möten får  

Rådets representanter erhåller arvode enligt Riktlinje för ersättningar till förtroendevalda. 

Organisationerna har alltid möjlighet att kunna bjuda in kommunens tjänstemän till dess 

föreningsmöten.  

Ändring av reglementet kan aktualiseras av rådet och kommunstyrelsen. Reglementet 

fastställs av kommunstyrelsen. 
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